甬人防办通〔2019〕19号
关于人防工程监理丙级资质审批实行

证明事项告知承诺制的通知

各有关单位：

为加快转变政府职能，进一步提高人防行政审批效率和服务质量，优化营商环境，根据全市推行证明事项告知承诺制工作要求（甬司发〔2019〕122号），经研究，决定在我市人防工程监理丙级资质认定和人防工程监理丙级资质延续许可中实行告知承诺制。申请人在申请时可以书面承诺方式替代应提交的人员养老保险证明（告知书及承诺书附后）。市人防办在作出许可决定后1个月内，对承诺事项进行核查。核查发现申请人未履行承诺义务的，责令申请人限期整改，或者撤销许可决定。

附件：1.宁波市人民防空办公室告知书

      2.申请人承诺书

宁波市人民防空办公室

                    2019年12月31日

附件1

宁波市人民防空办公室告知书

本机关就办理人防工程监理丙级资质认定和人防工程监理丙级资质延续申请所需要的有关证明材料采用书面承诺方式办理的相关事项告知如下：

一、采用书面承诺方式替代的证明材料及拟证明的事实

替代的证明材料为：养老保险证明

拟证明：资质要求的人防工程注册监理工程师和人防工程监理员为申请人单位从业人员。

二、申请人书面承诺内容

本单位已为人防工程监理丙级资质认定（人防工程监理丙级资质延续）申请材料中的   名人防工程注册监理工程师、   名人防工程监理员缴纳了养老保险。特此承诺。

三、申请人虚假承诺或违反承诺应当承担的责任

1.行政审批部门依法终止本次申请或撤销已经作出的行政许可决定；

2.将申请人的失信情况函告住房建设、市场监管等部门及行业协会；

3.将申请人相关不良信息报公共信用工作机构，并记录到申请人的信用档案；

4.申请人今后若再次提起相关行政审批申请，不再享有书面告知承诺待遇。

附件2

申请人承诺书

申请人就申请办理           事项，现作出以下承诺：

一、所承诺信息真实、准确；

二、已知晓宁波市人民防空办公室告知的全部内容；

三、认为自身能满足宁波市人民防空办公室告知的条件、标准和要求；

四、若违反承诺或作出不实承诺，愿意承担所有责任。由此造成的损失由本申请人承担，并同意将相关信息作为不良信息报公共信用工作机构，记录到申请人的信用档案；因申请人违反承诺或承诺不实给第三人权益造成损害的，相关损失由申请人承担；

五、以上陈述是申请人真实愿意表示。

               申请人（盖章）：

               年    月     日

宁波市人民防空办公室                    2019年12月31日印发
— 3 —